112
Клапаны с гидравлическим управлением
DR300
Редукционный .клапан
КРАТКИЕ СВЕДЕНИЯ
Редукционные .клапаны .DR .300 .защищают .устройства, .расположенные .ниже .по .
потоку, .от .избыточного .давления .в .питающем .трубопроводе . .Редукционные .клапаны .
используются, .когда .производительность .управляемых .клапанов .понижения .

Расход .при .скорости .
5 .5 .м/с
40 40 100 160 350 620 970 1400 1900 2500 3100
114
Клапаны с гидравлическим управлением
НОМЕНКЛАТУРА
Артикул
(заказной номер)
Номинальный
диаметр
Kvs Номинальное
давление, бар
Макс . температура
среды, °C
Присоединение
DR300-50A 50 43 16 80
Фланцы .PN .16, . .
ISO .7005-2, . .
EN1092-2
DR300-65A 65 43 16 80
DR300-80A 80 103 16 80
DR300-100A 100 167 16 80
DR300-150A 150 407 16 80
DR300-200A 200 676 16 80
DR300-250A 250 1160 16 80
DR300-300A 300 1600 16 80
DR300-350A 350 2000 16 80
DR300-400A 400 3000 16 80
DR300-450A 450 3150 16 80
Примечание . .Минимальный .необходимый .перепад .давления .на .клапане .0,5 .бар .
ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ
Параметры Значения
Номинальный .диаметр мм 50 65 80 100 150 200 250 300 350 400 450